officii non confradicit, consentit, et qui resecanda

non aufert, cominittit. Omnipotens Deus, a quo
cuncta bona procedunt, meritis Dominae nostrae

caelestis reginx>, ac beatorum Apostoloriim Petri

et Pauli intercessione, corda vestra confirmet et

custodiat, et Spiritus sui gratiam superinfundat, ut

qua3 sunt ei placita facientcs, mereamini sponsam
ejus, matrem videlicet nostram, de faucibus lupo-

rum eripere, atque ad supernam illius gloriam

ab omnibus peccatis absoluti pervenire. Datum
Laurentii octavo kal. Augusli, Indictione decima

quarta ».

43. Post hsc autem cum HerimannusMetensis

episcopus,studiosusconservalor jurium Apostolicaj

Sedis, atque defensoradversus regem acstimationis

Crcgorii papae, de his qua3 gererentur inGermania
certiorem reddidissct euindem Pontificem, deque
nonnullis ipsum consuluisset

,
praesertim vero,

quid ilfis respondendum esset, qui dicerent non
debere regera excommunicari neque deponi ; ipse

Gregorius ad eum rescripsit Epistolam ', Tiburi

cum esset, octavo kalend. Septembris, qua docet,

id jure fieri usuque receptum, ut praedecessores

Pontifices reges et imperatores excommunicave-
rint, et imperio sive rcgno privaveriiit. Extat ipsa

Epistola, prolixa satis, quam brevitatis causa hic

describere practermittimus, poterit lector inspicere.

Est ejus exordium : « Multa interrogando a me
valde occupato requiris, etc.

44. SoUicilns de Tknrici pcenitentin Gregoriiis

clat litleras encyclicas. — Inter hacc autem Gre-

gorius compassione motus, licet regem regno pri-

vasset et anathemate perculisset, tamen ut poeni-

tens ulroque nexu liberaretur , de iiis littcras

encyclicas dedit ad omnes Germaniae episcopos

atquc principes, quibus omnes cominonuit , ut

regein liortarentur ad pcenitentiam, qiiod cuperet

cum, si vere facti poeniteret, ab omni iiexu pceni-

lentem absolvere. Quod si perseveraret impoeni-

tcns, cligeretur legitimus rex, qui pareret Sedi

Apostolicae. Quod autein hujusmodi litteree sint

' 1. Pet. II. — 2 Tit. 1. > Eiecli. III. — '^ Jer. XLViii. — ' Grcg. 1. iv. Ep. ii.
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{^ravissimne, iit liic roddanlur, exigit tanti ncgolii >

nia^nitiido. Sic se liabent ' :

« (;regorius cpiscopus, servus servorum Dei,

omnibiis dilcctis in Cbristo fratriijus el coepisco-

pis, dM(ii)us, comitiiius, univeisis (|uo(iue lldem

(;iu'islianam defeiulenlibus , in regno videlicet

Teulouico babitautilius, salutcm ct omniuin pec-

catorum absolulionem pcr Apostolicara bencdi-